
Informační servis Města Smiřice • www.smirice.cz •  číslo 6/2010 • vyšlo 1. prosince 2010

ODBOR SPRÁVY MAJETKU 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

INFORMUJE
Odbornost – záruka kvalitní péče a údržby stromů

Správná údržba stromů, ať se jedná o odborný řez stromů nebo 
jejich kácení, je velice problematickou záležitostí. Stromy jsou     
i přes svou velikost a odolnost velmi citlivé na jakékoli zákroky. 
Nekvalitní řez (prořez) se může projevit až po mnoha letech. 
Mnoho lidí si často neuvědomuje, jaké škody způsobili, a domní-
vá se, že odborná péče o stromy je zbytečností.

Z těchto uvedených důvodů město Smiřice objednalo u odborné 
firmy prořez lip v ulici A. Malé a na školním hřišti naproti Základ-
ní škole. Jde o základní typ řezu stromů. Účelem je udržení koru-
ny stromu v dobrém stavu po stránce provozní bezpečnosti        
a estetiky. Odstraňují se větve odumírající, nevhodné po stránce 
tvaru a vývoje koruny.  U pěti stromů v ul. A. Malé bylo nutno 
instalovat bezpečnostní vazbu. Vazby instalujeme na stromech, 
u kterých se vlivem nevhodné výchovy v minulosti vyskytuje 
závažný růstový defekt, tzv. tlaková vidlice, a tuto již nelze od-
stranit řezem. Bezpečnostní vazbou předejdeme nevratnému 
poškození těchto stromů a současně zlepšíme jejich provozní 
bezpečnost. Dále došlo k prořezu stromů, které rostou 
v blízkosti Střední školy potravinářské a zasahují svými větvemi 
na soukromé parkoviště školy.

Součástí prací bylo i kácení stromů, které se nacházejí na pozem-
cích města. Ke kácení se přikročilo proto, že některé stromy      
se nacházejí na frekventovaných místech a svým zdravotním 
stavem ohrožovaly bezpečnost a zdraví občanů. 

Prořez stromů a kácení provedla již osvědčená firma Green Ser-
vis v měsíci listopadu 2010.

Jaroslav Bělohoubek, odb. životního prostředí MěÚ Smiřice

Zastupitelstvo města na svém prvním zasedání dne 25.11.2010 
schválilo tyto nové obecně závazné vyhlášky 

 č. 2/2010, o místním poplatku ze psů,
 č. 3/2010, o místním poplatku za užívání veř. prostranství
 č. 4/2010, o místním poplatku ze vstupného, 
 č. 5/2010, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 

přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Min. 
financí podle jiného právního předpisu.    

Účinnost všech vyhlášek bude od 1.1.2011. 

Nejzásadnější změnu přináší vyhláška č. 2/2010, o místním 
poplatku ze psů, kterou se stanovují nové sazby poplatků.        
Od 1. 1. 2011 jsou stanoveny tyto sazby:
a) za prvního psa ……………………………………………………………. 600 Kč
b)za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ……….. 800 Kč
c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu 
....................................................................................... 200 Kč,

d)za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 
osoba podle písm. c)   ................................................... 300 Kč.

Osoba s trvalým pobytem nebo sídlem v rodinném domě platí 
40 % částky, tj.
 za prvního psa …………………………………………………………... 240 Kč
 za druhého a každého dalšího psa …………………………….  320 Kč

Osoba s trvalým pobytem nebo sídlem v Rodově a na Trotině 
platí 20 % částky, tj.
 za prvního psa …………………………………………………………... 120 Kč 
 za druhého a každého dalšího psa ………………………..…..  160 Kč
  
Tato procentní úleva platí i pro sazby podle bodu c) a d).

Od poplatku je osvobozena osoba nevidomá, bezmocná a osoba 
s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň 
mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek pro psy ve Smiřicích nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.           
Od poplatku se dále osvobozuje osoba, která převzala psa 
z útulku pro psy ve Smiřicích, a to na základě potvrzení 
provozovatele po dobu 24 měsíců ode dne převzetí.

Poplatek ze psa je jeho držitel povinen zaplatit  nejpozději        
do 31. 3. příslušného kalendářního roku.                         (lr)

Vážení spoluobčané,

rád bych Vás informoval o některých akcích, které se nám poda-
řilo ke konci roku 2010 zrealizovat.

Na přelomu měsíců října a listopadu 2010 byla ve všech bytech 
Domu s pečovatelskou službou (čp. 574 a 575 sídl. Gen. Govoro-
va) vyměněna stará - mnohdy nefunkční okna za nová plastová. 
Tuto výměnu realizovala firma Kobla za cenu 750.000 Kč.

Stejná firma prováděla od června 2010 opravu fasády věže kaple 
Zjevení Páně. Zde byl uvolněn Ministerstvem kultury příspěvek 
ve výši 476.000 Kč a město Smiřice se podílelo dalšími 100.000 
Kč. S ohledem na klimatické podmínky byl konečný nátěr věže 
přesunut na jaro 2011 s tím, že plnou odpovědnost za tento 
posun nese provádějící firma.

Další akcí, která se realizovala v měsíci říjnu 2010, byla oprava    
a zateplení fasády trafiky v Zemanově ulici. Tyto práce provedla 
firma Frei za cenu 65.000 Kč. Za dalších 20.000 Kč bylo v tomto 
objektu zrekonstruováno elektrické vytápění.

Mezi další akce, které byly realizovány ve II. polovině roku 2010 
a byly již zmíněny, patří výstavba nových parkovacích míst        
na sídlišti Gen. Govorova firmou Stavo&Sachs nebo umístění      
2 ks zpomalovacích retardérů včetně dopravního značení před 
ZŠ ve Smiřicích, které provedla předměřická firma INKA. Další 
zpomalovací retardér by měl být instalován před dětským hřiš-
těm na Starém sídlišti do konce roku 2010.

Ing. Petr Filip, vedoucí odboru 

Informace o nových obecně 
závazných vyhláškách města

2. zasedání zastupitelstva města 
Smiřice se uskuteční ve čtvrtek 
9. prosince 2010 od 19 hodin

ve velkém přísálí KD Dvorana Smiřice.

Vítání občánků ze Smiřic, Rodova, Trotiny a Holohlav 
se uskuteční  22. ledna 2011. 

Rodiče, kteří se tohoto slavnostního aktu chtějí se svými dětmi 
zúčastnit, nechť se obrátí na matriku MěÚ, tel. 495 809 023.

Pracovní doba Městského úřadu v závěru roku 2010
 Odbor sociální bude uzavřen ve dnech 27. - 31. 12. 2010
 Odbor správy majetku a životního prostředí bude uzavřen   

ve dnech 27. 12. a 31. 12.2010
 Odbor výstavby bude uzavřen ve dnech 21.12. (školení), dále 

23. a 31. 12. 2010
 Ekonomický odbor bude uzavřen v pátek 31. 12. - poslední 

platby od občanů se budou přijímat dne 29. 12. do 17 hodin.
 Správní odbor a matrika budou fungovat beze změn.

Od 15. října do 5. listopadu byla v KD Dvorana instalována výsta-
va pohlednic ze soukromé sbírky nazvaná VŠUDE DOBŘE - DO-
MA NEJLÉPE. Na dobrovolném vstupném bylo vybráno                
1 252 Kč, celá tato částka byla zaslána obci Raspenava jako pří-
spěvek na opravu povodní zničené školy.
Výherci kvízu, který byl pro návštěvníky připraven, se stali žáci  
ze smiřické základní školy:
René Ferbas (9.A) - 36 b., Daniel Hovad (6.A) a Lucie Hahnová 
(6.A) - oba shodně po 30 b. Všichni obdrží drobné upomínkové 
ceny.



4. 12. od 18 hod. VÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ
Kaple Zjevení Páně - Literárně hudební pořad v podání Alfreda 
Strejčka (mluvené slovo) a Štěpána Raka (kytara) - pořádá    
Domov sv. Josefa v Žirči. Vstupné 170 Kč, zlevněné vstupné 
(mládež, důchodci, ZTP) 100 Kč, výtěžek z koncertu bude věno-
ván na provoz Domova sv. Josefa.

4. 12. od 19 hod. VĚNEČEK 
Závěrečný ples absolventů kurzů tance a společenské výchovy. 
KD Dvorana, vstupné 120 Kč.

5. 12. od 14 hod. PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Představení loutkového divadla ve Smiřicích.

10.12. od 19 hod. ADVENTUS DOMINI
Kaple Zjevení Páně - Účinkuje soubor Schola Gregoriana 
Pragensis, um. vedoucí David Eben. Vstupné 250 a 230 Kč.

VÁNOČNÍ KONCERTY ŽÁKŮ ZUŠ SMIŘICE 
  8.12. od 17 hod. - KD Dvorana 
15.12. od 17 hod. - Kaple Zjevení Páně

Pořadatel si vyhrazuje změny v programu. Úplný a aktualizova-
ný přehled je na webu www.meks-smirice.regisweb.cz.

PLESOVÁ SEZÓNA 2011
  8. ledna  Myslivecký ples  (MS  Smiřice)

14. ledna Myslivecký ples  (MS  Skalice)

21. ledna Myslivecký ples  (MS  Smržov)

28. ledna Myslivecký ples  (OMS  H. Králové)

  4. února Myslivecký ples  (MS  Okrouhlík - Rusek)

19. února Ples Obecního úřadu Skalice
25. února Ples Kulturního střediska Dvorana, s. r. o. 
Začátky plesů jsou od 20 hodin.

Smiřický infoservis - vydává a tiskne  Město Smiřice, Palac-
kého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 
495 809 010,  fax. 495 809  018, e-mail: podatelna@smirice.cz. 
Ev. č. MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. 
Číslo 6/2010, vyšlo 1. 12. 2010 nákladem 550 výtisků.
Další číslo vyjde v lednu 2011.

Kulturní středisko Dvorana s.r.o. Vás 

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)
 schválila po posouzení předložených nabídek uzavření smlouvy   

o dílo se společností KOBLA, spol. s r.o. na výměnu oken v čp. 
574 a 575 (penzion) v nabídkové ceně 609 285 Kč vč. DPH + 
zajištění likvidace starých oken.

 schválila instalaci zpomalovacího retardéru na Starém sídlišti. 
projednala záměr výstavby logistického centra na Zderazi           

a problematiku dopravní obslužnosti (bez námitek k předlože-
nému záměru).

 schválila pořízení fotografií interiéru kaple Zjevení Páně pro 
účely publikace Dominia Sternbergů, Kolowratů a Smiřických.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 23. 9. 2010
schválilo změnu rozpočtu č. 4/2010.
projednalo, schválilo o vydalo obecně závaznou vyhlášku      

č. 1/2010, kterou se mění obecně závazná vyhláška               
č. 1/2007 o místních poplatcích.  

schválilo smlouvu o upsání akcií č. 3226/2010 a dohodu         
o započtení č. 3227/2010, obě se společností Vodovody         
a kanalizace Hradec Králové.

schválilo záměr vložit drobný hmotný majetek po zrušené 
příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Smiřice   
na základě notářského zápisu o rozhodnutí jediného společ-
níka a ocenění dotčeného majetku znalcem Kulturnímu stře-
disku Dvorana s. r. o.

schválilo dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi měs-
tem Smiřice a Kulturním střediskem Dvorana s. r. o. ke dni 
30. 06. 2010.

schválilo prodej pozemků p. č. 99/13, 99/12, 81/41, 106/13, 
106/16, 106/17 a 106/18, vše v k. ú. Rodov o celkové výmě-
ře 32.941 m2 společnosti Agropodnik a. s. H. Králové, za 
cenu 560.000 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

schválilo uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 779/1 díl 
c v k. ú. Smiřice o výměře 0,37 m2 a pozemku p. č. 779/1 díl 
d v k. ú. Smiřice o výměře 0,04 m2 ve prospěch pana P. J., 
Smiřice. 

schválilo přijetí účelové neinvestiční dotace v požární ochra-
ně na výdaje jednotky SDH města Smiřice pro rok 2010.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 10. 11. 2010
 zvolilo starostou města Smiřice pana Luboše Tuzara.
 zvolilo místostarostou města Smiřice Ing. Ladislava  Koldrta.
 zvolilo členy rady města Smiřice Mgr. Petra Rohlenu, JUDr. 

Pavla Rouska a Mgr. Jana Novotného.
 zřídilo  finanční výbor, který tvoří 5 členů a kontrolní výbor, 

který tvoří 3 členové. 
 zvolilo pana Karla Šusta předsedou finančního výboru a pana 

Lubomíra Janderu předsedou kontrolního výboru a uložilo 
jim předložit návrh personálního složení jejich výborů          
na 1. zasedání zastupitelstva.

pověřilo pana Jiřího Hájka a pana Lubomíra Janderu přijímá-
ním prohlášení o uzavření manželství. 

 stanovilo s účinností od 11. 11. 2010 odměny neuvolněných 
členů Zastupitelstva města  Smiřice.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 25. 11. 2010
zvolilo za členy finančního výboru Ing. Veroniku Lantovou, 

paní Milenu Seidlovou, pana Jana Koudelku a Bc. Vítězslava 
Javůrka a za členy kontrolního výboru paní Marii Fejglovou        
a pana Stanislava Hornycha.

schválilo změnu rozpočtu č. 5/2010. 
projednalo, schválilo o vydalo obecně závazné vyhlášky        

č. 2/2010, o místním poplatku ze psů, č. 3/2010, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství č. 4/2010, o míst-
ním poplatku ze vstupného a č. 5/2010, o místním poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj.

schválilo souhlasné prohlášení mezi městem Smiřice                 
a Pozemkovým fondem ČR týkající přechodu pozemků p. č. 
345/1, p. č. 345/5, p. č. 681/8, p. č. 849/1 a p. č. 1094/4 vše 
v k. ú. Smiřice do vlastnictví města. 

INFORMACE  Z  RADY 
A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA

Akce a soutěže v Městské knihovně ve Smiřicích
KOHO, CO A S KÝM ! – ANKETA PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE
Chcete se v knihovně setkat se svým oblíbeným (dosud žijícím) 
spisovatelem či spisovatelkou? Postrádáte některé knižní tituly? 
Co vám v knihovně chybí napište na připravené lístečky 
KNIHDRÁČKOVI SLIBÁČKOVI. Anketa potrvá do konce prosince.

Od 1. prosince je pro čtenáře dětského oddělení připraveno   
ADVENTNÍ LOSOVÁNÍ s možností vybrat si malý dárek pod vá-
nočním stromečkem.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BUDE VMĚSTSKÁ KNIHOVNA BUDE V DOBĚ DOBĚ 

VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN UZAVŘENA VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN UZAVŘENA 

V TERMÍNU 22. 12. V TERMÍNU 22. 12. -- 31. 12. 2010. 31. 12. 2010.

Městská knihovna informuje

schválilo odvod částky 85.000 Kč z rozpočtu Základní umě-
lecké školy, Smiřice do rozpočtu zřizovatele 

schválilo Plán rozvoje sociálních služeb regionu Smiřice    
na období 2011 – 2013 

schválilo prodej pozemku p. č. 725/3 o výměře 56 m2         
za cenu 3.472 Kč 

schválilo prodej bytu č. 210/3 o celkové ploše 55,8 m2

v bytovém domě v Nývltově ulici čp. 210 za cenu 560.000 
Kč 

schválilo zřízení věcného břemene na pozemcích města         
p. č. 1110 a 1111/7 v k. ú. Smiřice se společností VČP Net 
s.r.o. Hradec Králové 




